1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:        /UBND - VX
V/v hoàn thiện thủ tục đầu tư các

dự án bố trí từ nguồn kế hoạch đầu

tư công trung hạn vốn NSTW giai

đoạn 2021-2025 dự kiến bổ sung.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng     năm 2022

                                                      Kính gửi:  Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Văn bản số 7895/BKHĐT-TH ngày 02/11/2022 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn hoàn thiện thủ tục đầu tư các dự án bố trí từ

nguồn kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách trung ương giai đoạn

2021-2025 dự kiến bổ sung; UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Kế hoạch

và Đầu tư như sau:

Theo Văn bản số 7895/BKHĐT-Th ngày 02/11/2022 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư, tỉnh Bình Định được thông báo dự kiến bổ sung 70 tỷ đồng thực hiện dự

án Tu bổ, tôn tạo di tích kiến trúc nghệ thuật quốc gia đặc biệt Tháp Chăm

Dương Long.

Tỉnh Bình Định đã chỉ đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư cùng các sở, ngành

liên quan hoàn thiện hồ sơ trình HĐND tỉnh tại kỳ họp HĐND thứ 9, HĐND

tỉnh khóa XIII (dự kiến tổ chức ngày 08/12/2022) phê duyệt chủ trương đầu tư

dự án, cụ thể như sau:

- Tên dự án: Tu bổ, tôn tạo di tích kiến trúc nghệ thuật quốc gia đặc biệt

Tháp Chăm Dương Long.

- Tổng mức đầu tư dự án: 93,996 tỷ đồng, trong đó vốn ngân sách trung

ương là 70 tỷ đồng, ngân sách tỉnh bố trí phần vốn còn lại.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư ghi nhận việc

hoàn thiện công tác chuẩn bị đầu tư (phê duyệt chủ trương đầu tư) và gia hạn

thời gian phê duyệt và gửi chủ trương đầu tư dự án Tu bổ, tôn tạo di tích kiến

trúc nghệ thuật quốc gia đặc biệt Tháp Chăm Dương Long đến ngày 14/12/2022,

sau khi HĐND tỉnh thông qua Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư dự án.

 UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng

hợp./

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-04T15:47:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Đức<leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-05T08:13:19+0700

		2022-12-05T08:30:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T13:19:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T13:19:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T13:19:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T13:19:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!